АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2025                                                                                                                            № 1489

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 30.07.2012 № 1785 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства», утвержденный постановлением

Администрации города Иванова от 30.07.2012 № 1785 (в редакции

постановлений Администрации города Иванова от 21.03.2014 № 610,

от 19.09.2014 № 1935, от 15.12.2015 № 2522, от 29.06.2016 № 1235,

от 27.09.2016 № 1761, от 16.06.2017 № 817, от 10.11.2017 № 1571,

от 16.05.2018 № 614, от 19.12.2018 № 1719, от 22.07.2019 № 1017,

от 08.08.2019 № 1161, от 10.09.2019 № 1357, от 13.01.2020 № 8, от 17.03.2020

№ 306, от 19.10.2020 № 1129, от 21.12.2021 № 1528 от 12.07.2022 № 919,

от 15.02.2023 № 282):

1.1. Абзац седьмой пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«адрес сайта в сети Интернет: https://ivanovo.gosuslugi.ru.».

1.2. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется на основании

поступившего в Управление заявления, поданного заявителем лично, через

многофункциональный центр, направленного по почте или поданного в

форме электронного документа, подписанного электронной подписью, через

единый портал государственных и муниципальных услуг по адресу:

www.gosuslugi.ru (далее – Портал).».

1.3. Пункт 2.5 признать утратившим силу.

1.4. В абзаце девятом пункта 2.9 слова «поступившего по почте»

consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E8584C03DE7BEC332959BF362AFA08334114B76EA5719C8FEF6D3280A98CBA36EF2AD8E919C6BEC08F09CA064D41E0A33EB277BAH5G9O
consultantplus://offline/ref=B372D616BCD62949E8584C03DE7BEC332959BF362AFA08394717B76EA5719C8FEF6D3280A98CBA36EF2BDFEA18C6BEC08F09CA064D41E0A33EB277BAH5G9O
https://ivanovo.gosuslugi.ru/

2

заменить словами «поступившего способами, предусмотренными

пунктом 2.2.1 настоящего Регламента».

1.5. В пункте 2.14 слово «документов» заменить словами «документов

и (или) информации».

1.6. Абзац третий пункта 2.16.1 изложить в следующей редакции:

«размещения на интернет-сайте органа, предоставляющего

муниципальную услугу (ivanovo.gosuslugi.ru).».

1.7. В абзаце пятом пункта 2.16.1 слова «на Порталах» заменить

словами «на Портале».

1.8. В пункте 2.16.2:

1.8.1. В абзаце втором слова «через Порталы» заменить словами «через

Портал».

1.8.2. В абзаце седьмом слова «на Порталах» заменить словами «на

Портале».

1.8.3. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Информацию о ходе рассмотрения заявления о предоставлении

муниципальной услуги, поданного при личном обращении или почтовым

обращением, Заявитель может получить по телефону, на личном приеме в

Управлении. При подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги

в форме электронного документа через Портал Заявитель может получить

информацию о ходе рассмотрения заявления о предоставлении

муниципальной услуги на Портале, в разделе «Мониторинг хода

предоставления муниципальной услуги».».

1.8.4. Абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Положения настоящего Регламента, регулирующие подачу

письменных заявлений в форме электронных документов посредством

Портала и получение результата муниципальной услуги в электронном виде

через Портал, применяются при наличии соответствующей технической

возможности.».

1.9. В пункте 3.1.1 слова «через Порталы» заменить словами «через

Портал».

1.10. В пункте 3.1.6 слова «через Порталы» заменить словами «через

Портал».

1.11. Разделы 4 и 5 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Иванова              В.Ю. Кузьмин

https://ivanovo.gosuslugi.ru/